
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
 

                 СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ 
                                  ОПШТИНЕ  ВРБАС 
 

           БРОЈ  11.  ВРБАС  24. АВГУСТ  2012. ГОДИНА   XLVII 

 

 
 
53. 
 
 

      На основу члана 27. Закона о јавним предузећима и обављању делатности 
од општег интереса / „ Службени гласник Републике Србије“, број 25/2000, 
25/2002, 107/2005. и 108/2005 /, члана 12. и 93. став 2. Статута општине Врбас / 
„Службени лист општине Врбас“, број 3/2002, 5/2002, 10/2004, 11/2008, 21/2009. 
и 15/2010/, решавајући по Захтеву Јавног комуналног предузећа  „Стандард“ из 
Врбаса број 04-5406 од 12.06.2012. године, Општинско веће општине Врбас , 
на седници одржаној 24. августа   2012. године, донело је  
 
 
 
                                                Р Е Ш Е Њ Е 
 
 
I ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку Управног одбора Јавног комуналног 
предузећа „Стандард“ из Врбаса број 04-5331/1-а од 08.06.2012. године  којом 
су утврђене цене и то: 
 
 1. Цене производње и дистрибуције воде у м3 по корисницима износе: 
 
 

  Цена дин    Пдв 8% дин Укупно са пдв  
8% дин 

1. За домаћинства  39,70 3,18 42,88 

2. За кориснике пословног 
простора 

79,40 6,35 85,75 

3. За буџетске кориснике 39,70 3,18 42,88 

 
 



Број: 11. Страна 178. Службени лист општине Врбас, 24. август  2012. године 

2. Цене канализације у м3 по корисницима износе : 
 

  Цена дин    Пдв 8% дин Укупно са пдв  
8% дин 

1. За домаћинства    19,85       1,59     21,44 

2. За кориснике пословног 
простора 

  39,70    3,18   42,88 

3. За буџетске кориснике   19,85    1,59   21,44 

 
 
    II  Утврђене цене примењиваће се од 1. августа 2012. године. 
 
   III  Ово Решење објавиће се  у „Службеном листу општине Врбас“. 
 
 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                              Председник Општинског већа, 
Број: 06.3-122/2012-III/02                                    др Жељко  Видовић, с.р. 
Дана: 24. августа 2012. године 
ВРБАС 
 

 

54. 
 
      На основу члана 27. Закона о јавним предузећима и обављању делатности 
од општег интереса / „ Службени гласник Републике Србије“, број 25/2000, 
25/2002, 107/2005. и 108/2005 /, члана 12. и 93. став 2. Статута општине Врбас / 
„Службени лист општине Врбас“, број 3/2002, 5/2002, 10/2004, 11/2008, 21/2009. 
и 15/2010/, решавајући по Захтеву Јавног комуналног предузећа  „Стандард“ из 
Врбаса број 04-5406 од 12.06.2012. године, Општинско веће општине Врбас , 
на седници одржаној 24. августа   2011. године, донело је  
 
 
                                                Р Е Ш Е Њ Е 
 
 I ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку Управног одбора Јавног комуналног 
предузећа „Стандард“ из Врбаса број 04-5331/1-ц од 08.06.2012. године којом 
су утврђене цене за изношење и депоновање смећа на месечном нивоу у 
Врбасу и насељеним местима општине Врбас по корисницима и то: 
 
 

  Цена дин    Пдв 8% дин Укупно са пдв  
8% дин 

1. За кориснике који користе 
канте од 120л 

  247,61 
    

     19,81 
    

   267,42 
     

2. За кориснике који користе 
канте од 140л 

 
  287,95  

     23,04 
     

   310,99 
      

3. За кориснике који користе 
канте од 240л 

 
  491,11 

     39,29 
     

 
   530,40     



Број: 11. Страна 179. Службени лист општине Врбас, 24. август  2012. године 

4. За кориснике који користе 
кесе, износе се 4 кесе 
месечно  

 
  135,44 
     

     10,84 
 
      

 
   146,28 
       

5. За кориснике који користе 
контејнере 900л 

 
  1.850,79 

 
    148,06  

 
 1,998,85      

6. За кориснике који користе 
контејнере 1100л 

  2.274,05 
      

    181,92 
      

 2,455,97 
      

7. Цена допунске кесе     33,86        2,71      36,57      

8. У колективном становању 
зграде(смеће се износи 
искључиво из контејнера) 

 
   287,95 
    

 
    23,04 
     

 
  310,99 
     

9. За домаћинства у 
колективном стаљновању 
(зграде) која броје једног 
члана   

 
   135,44 
 
      

 
    10,84 
 
       

 
  146,28 
 
      

10. За кориснике који обављају 
пословну делатност а не 
поседујуодговарајућу 
комуналну опрему 

 
  507,91 
 
      

 
    40,63 
  
      

 
  548,54 
   
     

 
 
    II  Утврђене цене примењиваће се од 1. августа 2012. године. 
 
   III  Ово Решење објавиће се  у „ Службеном листу општине Врбас“. 
 
 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                             Председник Општинског већа, 
Број: 06.3-124/2012-III/02                                   др Жељко  Видовић, с.р. 
Дана: 24. августа 2012. године 
ВРБАС 
 
 
55. 
 
      На основу члана 27. Закона о јавним предузећима и обављању делатности 
од општег интереса / „ Службени гласник Републике Србије“, број 25/2000, 
25/2002, 107/2005. и 108/2005 /, члана 12. и 93. став 2. Статута општине Врбас / 
„Службени лист општине Врбас“, број 3/2002, 5/2002, 10/2004, 11/2008, 21/2009. 
и 15/2010/, решавајући по Захтеву Јавног комуналног предузећа  „Стандард“ из 
Врбаса број 04-5406 од 12.06.2012. године, Општинско веће општине Врбас, на 
седници одржаној 24. августа 2012. године, донело је  
 
 
                                                Р Е Ш Е Њ Е 
 
I ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку Управног одбора јавног комуналног 
предузећа „Стандарад“ из Врбаса број 04-533/1-б од 08.06.2012. године  којим 
су утврђене цене грејања за м2 по корисницима на месечном нивоу, тако да 
цене износе :  



Број: 11. Страна 180. Службени лист општине Врбас, 24. август  2012. године 

 
  Цена дин    Пдв 8% дин Укупно са 

пдв  8% дин 

1. За стамбени простор      90,00         7,20        97,20     
2. За школски простор    135,00      10,80      145,80    
3. За пословни простор    225,00      18,00      243,00   
 

 
    II  Утврђене цене примењиваће се од 1. августа 2012. године. 
 
   III  Ово Решење објавиће се  у „ Службеном листу општине Врбас“. 
 
 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                              Председник Општинског већа, 
Број: 06.3-123/2012-III/02                                   др Жељко  Видовић, с.р. 
Дана: 24. августа 2012. године 
ВРБАС 
 
 
56. 
 
 
       На основу члана 27. Закона о јавним предузећима и обављању 
делатности од општег интереса / „ Службени гласник Републике Србије“, број 
25/2000, 25/2002, 107/2005. и 108/2005 /, члана 12. и 93. став 2. Статута 
општине Врбас / „Службени лист општине Врбас“, број 3/2002, 5/2002, 10/2004, 
11/2008, 21/2009. и 15/2010/, решавајући по Захтеву Јавног комуналног 
предузећа  „Стандард“ из Врбаса број 04-5406 од 12.06. 2012.  године, 
Општинско веће општине Врбас,  на седници одржаној 24. августа    2012. 
године, донело је  
 
 
                                                Р Е Ш Е Њ Е 
 
  
 
 I ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку Управног одбора јавног комуналног 
предузећа „Стандарад“ из Врбаса број 04-533/1-е од 08.06.2012. године   којим 
су утврђене цене за прикључење на систем централног грејања по киловату 
ангажоване снаге, тако да цена износи: 
 
 

    Цена дин    Пдв 18% дин Укупно са пдв  
18% дин 

1. Прикључење на систем 
централног грејања по 
киловату ангажоване снаге 

   2.540,68     457,32    2.998,00 

 



Број: 11. Страна 181. Службени лист општине Врбас, 24. август  2012. године 

 
    II  Утврђене цене примењиваће се од 1. августа 2012. године. 
 
 
   III  Ово Решење објавиће се  у „Службеном листу општине Врбас“. 
 
 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                              Председник Општинског већа, 
Број: 06.3-125/2012-III/02                                   др Жељко  Видовић, с.р. 
Дана: 24. августа 2012. године 
ВРБАС 
 
 
 
57. 
 
 
      На основу члана 27. Закона о јавним предузећима и обављању делатности 
од општег интереса / „ Службени гласник Републике Србије“, број 25/2000, 
25/2002, 107/2005. и 108/2005 /, члана 12. и 93. став 2. Статута општине Врбас / 
„Службени лист општине Врбас“, број 3/2002, 5/2002, 10/2004, 11/2008, 21/2009. 
и 15/2010/, решавајући по Захтеву Јавног комуналног предузећа  „Стандард“ из 
Врбаса број 04-5406 од 12.06.2012. године, Општинско веће општине Врбас , 
на седници одржаној 24. августа   2012. године, донело је  
 
 
                                                Р Е Ш Е Њ Е 
 
 
I ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку Управног одбора Јавног комуналног 
предузећа „Стандард“ из Врбаса број 04-5331/1-д од 08.06.2012. године,  којом 
су утврђене цене за минимум погребних услуга, и то: 
 
 
 

  Цена дин    Пдв 8% дин Укупно са пдв  
8% дин 

1. Превоз погребне опреме 
до стана или болнице 

  641,67 
    

 51,33 
    

 693,00 
   

2. Смештај умрлог у сандук      
  319,44 

 25,56  
     

 345,00 
      

3. Изношење умрлог из стана 
или болнице 

    
  319,44  

 25,56   
     

  345,00 
       

4. Превоз до капеле     
 
   641,67 

    
 
  51,33    

   
  693,00     

5. Коришћење капеле     
   479,63 

   
  38,37    

    
   518,00  



Број: 11. Страна 182. Службени лист општине Врбас, 24. август  2012. године 

6. Коришћење микрофона и 
посмртне музике 

    
   160,19 

   
  12,81  

    
   173,00 

7. Превоз колицима до раке     160.19   12,81    173,00 

8. Ручни ископ     
 
   2.403,70 

    
 
  192,30 

     
 
    2.596,00 

9. Сахрањивање покојника      
 
  319,44 
      

     
 
   25,56 
       

     
 
    345,00 
      

10. Затрпавање и формирање 
хумке 

     
 
  801,85 
      

     
 
   64,15 
      

     
 
   866,00 
     

11. Уклањање сувог цвећа и 
венаца са хумке 

  160,19   12,81     173,00 

 Укупна цена за минимум 
погребних услуга 

 6.407,40    512,59     6.920,00  

   
 
 
Минимум погребних услуга за малолетну децу се умањује за 50% од горе 
наведених цена. 
 
 
    II  Утврђене цене примењиваће се од 1. августа  2012. године. 
 
   III  Ово Решење објавиће се  у „ Службеном листу општине Врбас“. 
 
 
 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                              Председник Општинског већа, 
Број: 06.3-126/2012-III/02                                    др Жељко  Видовић, с.р. 
Дана: 24. августа 2012. године 
ВРБАС 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број: 11. Страна 183. Службени лист општине Врбас, 24. август  2012. године 

 
 
           С А Д Р Ж А Ј 

 
 
 

Редни     Страна  
број 
 

 

 

 

 

   
 
                   ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ВРБАС 
 
 
 
53.  РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  НА ЦЕНЕ ПРОИЗВОДЊЕ  
  И ДИСТРИБУЦИЈЕ ВОДЕ          177 
 
54.  РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  НА ЦЕНЕ ЗА ИЗНОШЕЊЕ 
  И ДЕПОНОВАЊЕ СМЕЋА          178 
 
55. РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  НА ЦЕНЕ  
  ГРЕЈАЊА           179 
 
56. РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ  НА ЦЕНЕ ЗА  
  ПРИКЉУЧЕЊЕ НА СИСТЕМ ЦЕНТРАЛНОГ ГРЕЈАЊА     180 
 
57.  РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ЦЕНЕ ЗА МИНИМУМ 

 ПОГРЕБНИХ УСЛУГА         181 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број: 11. Страна 184. Службени лист општине Врбас, 24. август  2012. године 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                              Издавач: Скупштина општине Врбас 
                 Одговорни уредник:  Милан Половина  -  Технички уредник:  Марија Тот 
       Адреса редакције: Врбас, Маршала Тита 89  -  Телефони:021/706-306, 021/705-028 
       Годишња  претплата: 2.000,00 дин. - Рачун: 840-13640-45 Општинска управа Врбас 
             Лист излази  тромесечно, а по потреби и више пута  -  Тираж: 160 примерака. 

 
www.VRBAS.net 


